1/2

令和６年１２月２６日
浜松市産業部産業振興課

℡ 053-457-2115

 報 道 発 表

市長の海外出張について

（現地からの報告②）

市民協働で築く「未来へかがやく創造都市・浜松」

使ってみよう！
外国人にも
日本人にも
わかりやすい

やさしい日本語
に  ほん  ご

 １２月３日付報道発表のとおり、浜松市長が１２月２２日（日）～１２月２８日（土）

の７日間の行程でインド共和国へ出張しています。

市長は１２月２６日（木）にインド共和国ハイデラバードにおいてインド工科大学ハ

イデラバード校との覚書締結式、NEXT BHARAT VENTURESとの覚書締結式に出席しました。

現地からの報告が届きましたのでお知らせします。

記

【インド工科大学ハイデラバード校との覚書の締結について】

１ 締結式概要

 日 時 １２月２６日（木）９：４５～１０：１５ ※現地時間

 場 所 インド工科大学ハイデラバード校

 出席者 浜松市   市長：中野祐介、市議会議長：鳥井徳孝

浜松商工会議所会頭：斉藤薫

浜松商工会議所副会頭：石川雅洋 他

インド工科大学ハイデラバード校

学長：B. S. ムルティ 他

２ 覚書

 別紙１のとおり

３ 内容

 人材減少による、IT人材不足等の課題を解決する手段としての高度外国人材の受け

入れなどを促進させるため、インド工科大学ハイデラバード校との覚書を締結しまし

た。

写真

写真

覚書締結式の様子 市長挨拶の様子

報道発表 令和 6 年 12 月 26 日 市長の海外出張について（現地からの報告②）

   2/2

市民協働で築く「未来へかがやく創造都市・浜松」

使ってみよう！
外国人にも
日本人にも
わかりやすい

やさしい日本語
に  ほん  ご

【NEXT BHARAT VENTURES との覚書の締結について】

１ 締結式概要

 日 時 １２月２６日（木）１０：２０～１０：５０ ※現地時間

 場 所 インド工科大学ハイデラバード校

 出席者 浜松市   市長：中野祐介、市議会議長：鳥井徳孝

浜松商工会議所会頭：斉藤薫

浜松商工会議所副会頭：石川雅洋 他

NEXT BHARAT VENTURES

社長：ヴィプール・ナット・ジンダル 他

２ 覚書

 別紙２のとおり

３ 内容

 浜松市をインドと日本産業連携の架け橋として位置付け、地域の産業成長に寄与す

ることを目指すために、インドのスタートアップと浜松企業とのネットワーク構築な

どを行う覚書を締結しました。

写真 写真

覚書締結式の様子 記念品受領の様子